

**Plan działalności Ministra Aktywów Państwowych na rok 2026
dla działów administracji rządowej: aktywa państwowe, łączność**

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ²
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zapewnienie właściwego nadzoru właścicielskiego i ochrony praw i interesów w spółkach z udziałem Skarbu Państwa, w których prawa z akcji/udziałów wykonuje minister właściwy do spraw aktywów państwowych.	Wykonywanie praw z akcji/udziałów w związku z Walnym Zgromadzeniem (WZ)/Zgromadzeniem Wspólników (ZW) spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których prawa z akcji i udziałów wykonuje minister właściwy do spraw aktywów państwowych (w %) - (liczba notatek na Walne Zgromadzenie/Zgromadzenie Wspólników w stosunku do liczby odbytych WZ/ZW).	≥ 90%	1. Prowadzenie spraw związanych z nadzorem właścicielskim nad spółkami Skarbu Państwa, w których prawa z akcji i udziałów wykonuje minister właściwy do spraw aktywów państwowych. 2. Realizacja i ochrona interesów Skarbu Państwa w podmiotach nadzorowanych i podległych.	Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 18) oraz ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 125).
		Monitorowanie wyników ekonomiczno-finansowych spółek z udziałem Skarbu Państwa (spółki z większościowym udziałem i spółki publiczne). Liczba sporządzonych informacji o sytuacji spółki (szt.).	≥ 2		

¹ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

² Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ²
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
2.	Wspieranie rozwoju i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania rynku pocztowego.	Przeprowadzenie procesu legislacyjnego w ramach rządowych prac nad projektem ustawy zmieniającym ustawę – Prawo pocztowe.	100%	1. Przeprowadzenie uzgodnień międzyresortowych, opiniowania i konsultacji publicznych projektu ustawy. 2. Przekazanie pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów projektu ustawy. 3. Przekazanie pod obrady Rady Ministrów projektu ustawy.	
		Przeprowadzenie procesu notyfikacyjnego przed Komisją Europejską w zakresie wniosku dotyczącego rekompensaty dla Poczty Polskiej S.A. z tytułu kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w latach 2026-2030.	100%	1. Opracowanie wniosku notyfikacyjnego i przedłożenie go Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów celem przekazania Komisji Europejskiej. 2. Przeprowadzenie uzgodnień wniosku z KE.	
3.	Realizacja interesów Skarbu Państwa poprzez finansowanie procesów inwestycyjnych w spółkach.	Realizacja zadania w postaci zawarcia umów związanych z nabywaniem i obejmowaniem akcji przez Skarb Państwa ze środków Funduszu Inwestycji Kapitałowych (szt.)	4	1. Zawarcie umów związanych z obejmowaniem lub nabywaniem przez Skarb Państwa reprezentowany przez ministra do spraw aktywów państwowych akcji lub udziałów w spółkach ze środków Funduszu Inwestycji Kapitałowych.	Rozporządzenie Ministra Aktywów Państwowych z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania w zakresie nabywania lub obejmowania akcji przez Skarb Państwa ze środków Funduszu Inwestycji Kapitałowych (Dz.U. poz. 666).
		Liczba zawartych umów do liczby planowanych do zawarcia umów związanych z obejmowaniem lub nabywaniem przez Skarb Państwa reprezentowany przez ministra do spraw aktywów państwowych akcji lub udziałów w spółkach ze środków Funduszu Inwestycji Kapitałowych (%).	100%		

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ²
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
4.	Rozwój sektora morskiej energetyki wiatrowej.	Liczba przeanalizowanych informacji (szt.).	1	1. Wydawanie opinii na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 czerwca 2011 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz inwestycji towarzyszących (Dz.U. z 2025 r. poz. 1156). 2. Przedstawianie opinii ministra właściwego do spraw aktywów państwowych do rozporządzenia Ministra Klimatu określającego maksymalną cenę, wyrażoną w złotych za 1 MWh, jaka może być wskazana w ofertach złożonych w aukcji przez wytwórców prowadzących działalność gospodarczą w sektorze morskiej energetyki wiatrowej. 3. Analiza i przetwarzanie informacji przekazywanych przez Prezesa URE dotyczących planu łańcucha dostaw materiałów i usług. 4. Opiniowanie kierunków zmiany prawa w celu optymalnego wykorzystania aktywów państwowych w zakresie pozwalającym na rozwój sektora energetycznego, w tym rozwój sektora morskiej energetyki wiatrowej. 5. Opiniowanie wniosków inwestorów o wydanie pozwoleń na wznoszenie lub wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń w polskich obszarach morskich ustalających ich lokalizację oraz określających warunki ich wykorzystania na tych obszarach. 6. Wydawanie opinii na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 lipca	
		Liczba wydanych opinii (szt.).	1		
		Liczba przedstawionych opinii (szt.).	1		
		Liczba przeanalizowanych informacji (szt.).	1		
		Liczba zaopiniowanych dokumentów (szt.).	1		
		Liczba zaopiniowanych wniosków (szt.).	1		
		Liczba wydanych opinii (szt.).	1		
		Liczba przeanalizowanych informacji (szt.).	1		

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ²
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
				2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1199). 7. Analiza i przetwarzanie informacji przekazywanych przez Prezesa URE dotyczących rozwoju sektora morskiej energetyki wiatrowej.	
5.	Zapewnienie poziomu "zerowego" cyberodporności w kluczowych systemach służących przetwarzaniu informacji (SSP), zgodnie z przyjętymi standardami bezpieczeństwa i odporności na zagrożenia cybernetyczne w czasie 24 miesięcy.	Wskaźnik (KPI): 100% kluczowych SSP posiada udokumentowane i potwierdzone przez Radę Nadzorczą Sprawozdanie, które zawiera kwartalne raportowanie realizacji Poziomu 0.	70%	1. Wydanie Radom Nadzorczym rekomendacji lub uregulowań (w ramach Kodeksu ds. Dobrych Praktyk Nadzoru Właścicielskiego) do cyklicznego (co najmniej kwartalnego) monitorowania wdrożenia osiągnięcia „Poziomu 0” i ustanowienie obowiązku Rad Nadzorczych (RN) do monitorowania i wydawania zaleceń dotyczących Poziomu 0.	Ustawa o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 1077)
		Wykonanie obowiązku raportowania: ilość złożonych raportów przez spółkę (min. 4 rocznie) x ilość SPP = 100%.	100%		

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³		Podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
---	-----	-----	-----	-----

³ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴ Należy wskazać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji poszczególnych celów wymienionych w kolumnie 2.

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ⁴		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁵
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Wykonanie obowiązków Ministra w zakresie nieodpłatnego zbywania akcji/udziałów Skarbu Państwa na rzecz osób uprawnionych na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach pracowników (Dz.U. z 2025 r. poz. 1478).	Odsetek prawidłowo przygotowanych przez Spółki umów nieodpłatnego zbycia akcji/udziałów zawartych przez Ministra Aktywów Państwowych z osobami uprawnionymi (%).	100%	1. Zawieranie umów nieodpłatnego zbycia akcji/udziałów przez Ministra Aktywów Państwowych. 2. Weryfikacja umów nieodpłatnego zbycia akcji/udziałów przygotowywanych przez spółki.
2.	Zapewnienie, w zakresie właściwości MAP, właściwej realizacji uprawnień pracowniczych związanych z ustawą z dnia 17 sierpnia 2023 r. o osłonach socjalnych dla pracowników sektora elektroenergetycznego i branży górnictwa węgla brunatnego (Dz.U. poz.1737, dalej Ustawa).	Liczba podpisanych umów, o których mowa w art. 18 ust. 5 Ustawy, z uprawnionymi podmiotami, tj. spółkami (przedsiębiorstwami) sektora elektroenergetycznego i branży górnictwa węgla brunatnego - podmiotami objętymi Ustawą, będącymi beneficjentami dotacji (szt.).	1	1. Zapewnienie właściwego podziału środków budżetowych, o których mowa w art. 18 ust. 4 Ustawy.

⁵ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ⁴		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁶
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
3.	Wsparcie i rozwój spółek Skarbu Państwa z wykorzystaniem zewnętrznych środków finansowania w ramach polityki spójności oraz innych dostępnych źródeł europejskich.	Liczba SSP wspartych w zakresie możliwości uzyskania pomocy ze środków funduszy europejskich oraz innych dostępnych źródeł europejskich.	35	1. Bieżąca współpraca z SSP w zakresie możliwości uzyskania wsparcia ze środków Funduszy Europejskich w ramach Polityki Spójności UE oraz innych dostępnych instrumentów wsparcia na realizację planowanych projektów przez SSP.
4.	Sporządzenie planu współpracy zagranicznej Ministerstwa Aktywów Państwowych na 2026 rok.	Utworzony plan współpracy zagranicznej Ministerstwa Aktywów Państwowych na 2026 rok.	1	1. Koordynowanie prac związanych z przygotowaniem planu współpracy zagranicznej Ministerstwa Aktywów Państwowych na 2026 rok.
		Liczba pism przygotowanych przez departament w stosunku do otrzymanych zapytań z MSZ (%).	100%	

Wojciech Balczun
Minister
dokument podpisany elektronicznie
1173693.4420880.3515602

Warszawa, 27 listopada 2025 r.

.....
(data)

.....
(podpis Ministra Aktywów Państwowych)

⁶ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.